
OBSAH 7-8/2015
з

10

12

14

18

22

24

26
28
30
32

34

36

38

40
42

44
46
48

ÚVOD
Ekonomika je na vzestupu, mějme se na pozoru (Vladimír Tomšík)

FOKUS
Dopad regulace provizí na obchod s životním pojištěním - 
metoda nabídkové elasticity (Jiří Šindelář)

ANKETA
Doporučení ČNB, jak ho vnímají české banky

ROZHOVOR
Nepřicházíme proto, abychom byli velcí, ale abychom přinesli to, 
co v Česku zoufale chybí (Martina Sobkova)

BANKY A FINANCE
S oživením ekonomiky nastává čas pro aktivní 
makroobezřetnostní politiku (Vladimír Tomšík)

PRODUKTY A SLUŽBY
Nový start operativního leasingu - Češi mají zájem 
o specifické způsoby financování (Jiří Rajl}

REGULACE
Směrnice MiFID II přichází. Co přinese distribuci investičních produktů? (Jiří Šindelář)

SPECIÁL - POJIŠŤOVNICTVÍ
Životní pojištění: finanční produkt založený na principu solidarity (Jan Mareš)
Anketa: Digitalizace dokumentů a jejich bezpečnost
Co přináší novely pojišťovacích zákonů? (Česká asociace pojišťoven)
Vlna regulací, které změní fungování pojišťoven {Karel Svoboda)

STRATEGIE
Srovnávače jakožto další prodejní kanál ve finančním světě (Martina Sobková)

FINANČNÍ TRHY
Posvícení u dluhopisových investic už definitivně nečekejte (Lukáš Vácha}

MAKROEKONOMIKA
Vliv měnové politiky ČNB na český bankovní trh (Vladimír Vano)

TECHNOLOGIE
Banky a jejich kyberbezpečnost - jaký vliv bude mít nový zákon?
Bez komplexního systému kybernetické bezpečnosti 
dnes nelze uspět {Petr Plecháček)
Nebezpečná Big Data? Ne, reálný a stále osvícenější svět (Pavel Doležal) 
Bezkontaktní platby v České MHD již fungují
Collateral management jakožto nástroj řízení rizik a likvidity (Filip Closer)

50
RETRO
MMF se musí vrátit ke zdrženlivosti (Petr Němec)


